


Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) . . . . . . . .
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 293FMS/2021 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔ-

NICO Nº 032/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 

 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática 
e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, tipo menor preço por 
item, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso 
VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como VENCEDORA: a 
empresa C MOTA OLIVEIRA SERVIÇOS E VENDAS, INFO. E PAPELARIA CNPJ: nº 
09.597.779/0001-49. HOMOLOGAÇÃO: 13/09/2021. VALORES: Item 1- R$ 53.199,90 
(cinquenta e três mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos). Item 2 – R$ 189.381,92 
(cento e oitenta e nove mil trezentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos). Cruz das 
Almas. Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 

 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática 
e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, tipo menor preço por 
item, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso 
VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como VENCEDORA: a 
empresa REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA. 
CNPJ 65.149.197/0002-51. VALOR Item 3 (Impressora Laser) R$ 18.720,00 (dezoito mil 
setecentos e vinte reais). Cruz das Almas. Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 

 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática 
e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, tipo menor preço por 
item, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do inciso 
VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como VENCEDORA: a 
empresa KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ: 
33.774.865/0001-64. HOMOLOGAÇÃO: 13/09/2021. VALORES: Item 4 (No Break) R$ 
8.125,00 (oito mil cento e vinte e cinco reais). Item 5 (Leitor de código de barras) R$ 2.788,11 
(dois mil setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos). Item 6 (Roteador LAN) R$ 1.693,38 
(mil seiscentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos). Cruz das Almas. Ednaldo José 
Ribeiro – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 
 
 
 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de 
informática e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
tipo menor preço por item, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho 
de 2002, que concluiu como VENCEDORA, a empresa: C MOTA OLIVEIRA 
SERVIÇOS E VENDAS, INFO. E PAPELARIA. CNPJ: nº 09.597.779/0001-49. 
ADJUDICAÇÃO: 09/09/2021. VALORES: Item 1 Computador Portátil (Notebook) - R$ 
53.199,90 (cinquenta e três mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos). Item 2 
Computador (Desktop-Básico) R$ 189.381,92 (cento e oitenta e nove mil trezentos e 
oitenta e um reais e noventa e dois centavos). Cruz das Almas. Paulo César Marini Júnior – 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 6

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 
 
 
 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de 
informática e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
tipo menor preço por item, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho 
de 2002, que concluiu como VENCEDORA, a empresa: KML COMÉRCIO DE 
ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ: 33.774.865/0001-64. 
ADJUDICAÇÃO: 09/09/2021. VALORES: Item 4 (No Break) R$ 8.125,00 (oito mil 
cento e vinte e cinco reais). Item 5 (Leitor de código de barras) R$ 2.788,11 (dois mil 
setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos). Item 6 (Roteador LAN) R$ 1.693,38 (mil 
seiscentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos). Cruz das Almas. Paulo César 
Marini Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP 
 
 
 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de 
informática e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
tipo menor preço por item, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho 
de 2002, que concluiu como VENCEDORA, a empresa: REPREMIG-
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA. CNPJ 
65.149.197/0002-51. ADJUDICAÇÃO: 09/09/2021. VALOR Item 3 (Impressora Laser) 
R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais). Cruz das Almas, Paulo César Marini 
Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, em 
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE FORNECEDOR: C MOTA OLIVEIRA SERVIÇOS E 
VENDAS, INFO. E PAPELARIA, conforme descrito abaixo: 
 

LOTE  TOTAL 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V.UNIT V.TOTAL 

 
 
 
 
 
 

1 

Computador Portátil (Notebook) ESPECIFICAÇÃO MINÍMA: que esteja 
em linha de produção pelo fabricante, computador portátil (notebook) com 
processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads, e frequência de 3.0 
GHZ; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade 
combinada de gravação de disco ótico CD,DVD rom, memória RAM de 8 GB, 
em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DR$ 2.133 MHZ ou 
superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 
1600X900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua 
portuguesa, inclusive Ç e acentos, nas mesmas posições do teclado ABNT2, 
mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e 
botão de rolagem (scroll),interfaces de rede10/100/1000 conector rj-45 fêmea e 
WIFI padrão IEEE 802.11ª/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64bits), 
bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa 
automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI 
ou display port e 1 VGA, leitor de cartão , webcam FULL HD ( 1080p). Deverá 
vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e 
acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem 
uso, reforma e Recondicionamento Marca: Acer. Garantia de 12 meses. 

UND 13 ACER R$     4.092,30 R$    53.199,90 

TOTAL   CINQUENTA E TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA R$  53.199,90 

 

LOTE   TOTAL 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V.UNIT V.TOTAL 

 
 
 
 
 
 

2 

Computador (Desktop -Básico) ESPECIFIAÇÃO MINÍMA: que esteja em 
linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no 
mínimo que possua 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco 
rígido de 1 TB ou SSD, 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos 
idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando 
em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, 
MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e 
divulgados n sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões 
existentes. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. 
Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo 
menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de 
gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2,107 teclas com 
fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 
polegadas (Widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão 
IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro(64bits). Fonte 
compatível e que suporte toda configuração exigida no item. Gabinete e 
periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos 
ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações 
neutras das cores branca, preta, ou cinza e manter o recondicionamento 
.Marca: LENOVO + MONITOR AOC + WIFI TPLINK Garantia de 12 meses. 

UND 52 

 
 

 
LENOVO 

AOC 
WIFI 

TPLINK 

R$     3.641,96 R$   189.382,00 

TOTAL: CENTO E OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R$ 189.381,92 
VALOR TOTAL DOS ITENS 1 E 2 

R$ 242.581,82 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 

 DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021, EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 9

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇONº 080 – PREGÃO ELETRÔNICONº 057/2021 (SRP)

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, em 
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE FORNECEDOR:  KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS 
E INFORMÁTICA EIRELI, conforme descrito abaixo: 
  

 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

 
 
 
 
04 

No Break (Para computador/Impressora) ESPECIFIAÇÃO MINÍMA: 
que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência 
nominal mínima de 1,2 KVA. Potência real mínima de 600w.Tensão 
entrada 115/127/220 v (em corrente alternada) com comutação selada. 
Autonomia a plena carga de, no mínimo 15 minutos considerando 
consumo de 240 w. Possuir, no mínimo seis tomadas de saída padrão 
brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou 
recondicionamento, Garantia de 12 meses. 

 
 
 
 
13 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
RAGTECH 

 
 
 
 
625,00 

 
 
 
 
8.125,00 

 
 
 
 
 
05 

LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS ESPECIFICAÇÃO MINÍMA: que 
esteja em   linha   de   produção   pelo   fabricante;   tipo pistola manual 
com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro 
de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de 
ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; 
capacidade de descodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com 
complementos,  UCC/EAN 128, código 39 FULL ASCIL, código 39 
TRIPOTIC, código128, código 128 FULL ASCIL, codabar ,intercalado 2 
de 5, código 93,MSI código 11 possuir interface minimamente USB 
garantia mínima de 12 meses. 

 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 

C3TECH 

 
 
 
 
 

214,47 

 
 
 
 
 

2.788,11 

 
 
 
 
 
 
06 

ROTEADOR (LAN) ESPECIICAÇÃO MINÍMA: Deve estar em linha 
produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, sem reforma, ou 
recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência  de   no   
mínimo   300   Mbps    e suportar no mínimo os padrões IEEE 802. 11 
b/g/n. Mínimo de 4portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. 
Mínimo de 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP 
cliente, PPPoE,PPTP e L2TP.Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá 
suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir 
sistema de segurança do tipo duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 
antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída 
do 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar    filtro    de    endereços    de   
MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia 12 meses. 

 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 
 

TPLINK 

 
 
 
 
 
 

130,26 

 
 
 
 
 
 

1.693,38 

DOZE MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS. TOTAL 12.606,49 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 10

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇONº 081 – PREGÃO ELETRÔNICONº 057/2021 (SRP)

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 
(SRP) – COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de 
informática e eletrônicos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE 
FORNECEDOR:  REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA. , 
conforme descrito abaixo:  
 

Item Descrição Und. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

 

 

 

 

 

 

3 

IMPRESSORA LASER - ESPECIFICAÇÃO: que 
esteja em linha de produção pelo fabricante; 
impressora laser com padrão de cor monocromático; 
resolução de 1200X1200 DPI; velocidade de 35 
páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel 
A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 
páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface 
USB; permitir compartilhamento por meio e rede 
10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar 
frente e verso automático; o produto deverá ser novo, 
sem uso, reforma ou recondicionamento garantia 
de 12 meses. 
* Marca/Fabricante: HP 

* Modelo: LaserJet Pro M404dw 

* Procedência: Nacional 

 

 

 

 

 

 

Und. 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

    R$ 1.440,00 

(Mil 

quatrocentos 

e quarenta 

reais) 

 

 

 

 

 

R$ 18.720,00 

(Dezoito mil 

setecentos e 

vinte reais) 

 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 11

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇONº 082 – PREGÃO ELETRÔNICONº 057/2021 (SRP)

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 

 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 
 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 293FMS/2021 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 032/2021-SRP 
 
Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: APOLO HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.917.345/0001-56. Objeto: Aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro do contrato nº 293FMS/2021, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 032/2021-SRP. Valores reajustados: 
 
 
Lote Único 

Item Discriminação Unid. Quant. Marca  V. Unit.  V. TOTAL 

12 LOSARTANA, potássico, 
50mg, 

CPR 150.000 PRATI R$ 0,13 R$ 19.500,00 

15 METFORMINA, cloridrato, 
comprimido, 850mg 

CPR 150.000 PRATI R$ 0,20 R$ 30.000,00 

17 CARVEDILOL, 3,125 mg, 
comprimido. 

CPR 12.500 LEGRAND R$ 0,20 R$ 2.500,00 

125 CIPROFLOXACINO, 
cloridrato de, solução 
injetavel 2mg/Ml 200 mL, 
frasco ampola ou bolsa em 
sistema fechado. 

BOL 500 HALEX ISTAR R$ 50,40 R$ 25.200,00 

127 ACICLOVIR, comprimido 
200 mg. 

CPR 4.000 PRATI R$ 0,55 R$ 2.200,00 

130 ALBENDAZOL, 
comprimido ou cápsula 400 
mg 

CPR 3.000 PRATI R$ 6,93 R$ 20.790,00 

133 AMOXICILINA p/ para 
suspensão oral 250mg/5mL 
fr. Com 60mL. 

FR 1.000 PRATI R$ 8,71 R$ 8.710,00 

134 AMOXICILINA, 
comprimido ou cápsula 
500mg. 

CPR 25.000 PRATI R$ 0,38 R$ 9.500,00 

140 CIPROFLOXACINO, 
comprimido ou cápsula 
500mg. 

CPR 13.000 PRATI R$ 0,69 R$ 8.970,00 

144 CAPTOPRIL, comprimido, 
25mg 

CPR 50.000 GEOLAB R$ 0,09 R$ 4.500,00 

145 DEXAMETASONA acetato 
de, creme 0,1% tb. 10g. 

Bg 2.000 GREEN 
PHARMA 

R$ 4,83 R$ 9.660,00 

148 DIPIRONA sódica, 
comprimido 500 mg, 

CPR 50.000 GREEN 
PHARMA 

R$ 0,23 R$ 11.500,00 

151 FLUCONAZOL cápsula de 
150 mg. 

CPR 10.000 VITAMEDIC R$ 1,14 R$ 11.400,00 

153 IBUPROFENO 600mg, 
comprimido ou cápsula. 

CPR 50.000 PRATI R$ 0,35 R$ 17.500,00 

155 IVERMECTINA 6mg, 
comprimido. 

CPR 500 VITAMEDIC R$ 3,04 R$ 1.520,00 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 12

EXTRATODO 1º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 293FMS/2021 DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICONº 032/2021-SRP

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 

 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 
 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

160 PREDNISONA 5mg 
comprimido ou cápsula. 

CPR 10.000 VITAMEDIC R$ 0,41 R$ 4.100,00 

162 PREDNISOLONA, fosfato 
sodico de 3,0 mg/mL, 
solução oral, frasco com 
100 mL. 

FR 250 PRATI R$ 17,97 R$ 4.492,50 

177 TIRA, reagente, descartavel, 
para determinação de 
glicemia capilar, que utilize 
amostra de sangue capilar 
ou venoso, com faixa de 
leitura mínima abaixo de 30 
mg/dL e faixa de leitura  
máxima  a  partir  de  400  
mg/mL  quantidade  de  
amostra  igual  ou  inferior  
a  3 microlitros tempo de 
resposta menor ou igual a 
20 segundos, Caso o 
produto utilize a 
metodologia de glicose 
desidrogenase com 
pirroquinolina 
quinona(GDH-PQQ) ou 
mut, Q-GDH  deve  
obrigatoriamente  incluir a  
divulgação dos  Alertas  de 
Tecnovigilância  da Anvisa  
n,  848,  992,  1596  e  
outros  existentes  no  ato  
da  entrega  do  material,  
com fornecimento de uma 
cópia de cada alerta a cada 
1000 (mil) tiras, alem dos 
manuais de instrução,  
sendo  compatível  ao  
aparelho,  em  cada  20  
aquisições  de  caixas  da  
tira recebem um aparelho 
CAIXA/50UNIDADES 

CX 3.000 ON CALL 
PLUS 

R$ 30,90 R$ 92.700,00 

199 FUROSEMIDA, solução 
injetavel 10mg/ml ampola 
2mL, 

AMP 5.000 FARMACE R$ 6,46 R$ 32.300,00 

252 AGUA 10mL, para injeção 
apirogenica, injetavel, 

AMP 5.000 FARMACE R$ 0,59 R$ 2.950,00 

  
TOTAL: Trezentos e dezenove mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquentas 
centavos.  

 
R$ 319.992,50 

 
 
 

Cruz das Almas – BA, 03 de setembro de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito. 
 
 

Edição 293 | Ano 2021
17 de setembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: RDTN55EZ-ZOUQ9KX5-GP28DEKZ-5JWM2NQ9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021-SRP
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP)
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP) 
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 (SRP)
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 293FMS/2021 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-SRP


		2021-09-17T14:37:19-0300




